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EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
To jest ta noc. Noc, do której czterdzieści 
dni próbowaliśmy przygotować się przez 
post, modlitwę i jałmużnę. Noc, której się 
spodziewaliśmy, i na którą czekaliśmy. Różnie 
nam się to udało. To jest ta noc, do której Pan 
Jezus przygotowywał swoich uczniów, żeby nie 
zgorszyli się Wielkim Piątkiem, żeby się nie bali           
i czuwali. Prawie wszyscy uciekli spod krzyża. I to 
jest ta noc, podczas której Pan Bóg wyprowadził 
swój lud z egipskiej niewoli. Lud, który czekał, 
który obserwując plagi wiedział, że ten czas 
jest coraz bliższy. Wolność przyszła tak nagle 
i niespodziewanie, że starczyło czasu już tylko 
na niekwaszony chleb. I nas też dzisiaj Pan Bóg 
karmi tym niekwaszonym chlebem - symbolem 
Boga, który chce nas wyrwać z niewoli, mimo 
że nie jesteśmy gotowi. Bo dla Pana Boga nasze 
przygotowanie niezmiennie od tysięcy lat nie 
ma większego znaczenia. Pan Bóg potrzebuje 
tylko naszej miłości. Miłości, która każe Marii 
Magdalenie wyruszyć w drogę „kiedy jeszcze 
było ciemno”. I choć nie znajduje Go tam gdzie 
się spodziewała, chociaż myli Go z ogrodnikiem, 
to ostatecznie spotyka twarzą w twarz. Nie 
przestraszmy się, gdy odkryjemy, że miejsca                   
i ludzie, w których spodziewamy się Go spotkać, 
są puste. Ale pamiętajmy, że miłość przeżywana 
w samotności nie prowadzi na spotkanie                            
z Panem. Dlatego potrzebujemy braci i sióstr, 
potrzebujemy Kościoła, by nasza tęsknota za 
Bogiem nie przerodziła się w zbiór rozczarowań. 
Więc choćby było jeszcze ciemno i choćbyśmy 
nie znaleźli Go tam gdzie spodziewaliśmy się 
znaleźć, biegnijmy teraz już razem, z nadzieją na 
nowe - On na nas czeka.

Justyna Zienkowicz

                                                                        EWANGELIA   (J 20, 1-9)

Słowa Ewangelii według 
Świętego Jana
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego 
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugiuczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj 
razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. 
A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza 
grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 
razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł 
do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał                       
i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 
powstać z martwych..

Apostołowie 
przy grobie 
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10.04.
„Nigdy nawet trzech minut nie 
pozostaję bez pamięci o Bogu. 
Jest rzeczą naturalną, że myśli się 
o tym, kogo się kocha!”
św. Teresa od Dzieciątka Jezus

11.04.
„Nie bójcie się Boga, który nie 
chce wam uczynić nic złego, lecz 
kochajcie Go gorąco, ponieważ 
chce wam uczynić wiele dobra.”
św. Franciszek Salezy

12.04.
„Dobrego Pana mamy, który ma 
w ręku wszystko, ażio najdrob-
niejszych szczegółów”
św. Brat Albert Chmielowski

13.04.
„Bóg jest tak dobry, że trzeba 
wszystkiego spodziewać się od 
Jego miłości.”
św. Elżbieta od Trójcy Świętej

14.04.
„Gdy tylko uwierzyłem, że jest 

Myśli na każdy dzień
Bóg, zrozumiałem natych-
miast, że nie mogę zrobić 
inaczej, jak tylko żyć wyłącz-
nie dla Niego.”
bł. Karol de Foucauld

15.04.
„Miłość będzie przyspieszać 
nasze kroki, a bojaźń każe 
patrzeć, gdzie stawiamy stopy, 
aby nie upaść.”
św. Teresa z Avila

16.04.
„Chrystus was potrzebuje                            
i wzywa was, abyście pomogli 
milinom swoich braci stać 
się w pełni ludźmi i zbawić 
się. Pielęgnujcie te szlachetne 
ideały w waszych duszach. 
Otwórzcie swoje serce na 
Chrystusa, na Jego prawo 
miłości. Bądźcie gotowi nie 
stawiać warunków, bez lęku 
spoglądając w przyszłość, 
gdyż miłość i przyjaźń nie 
znają końca.”
św. Jan Paweł II

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, rok A
PIERWSZE CZYTANIE  (Dz 10, 34a. 37-43)
Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu
Czytanie z Dziejów Apostolskich
Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Ce-
zarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się 
działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, któ-
ry głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg 
namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był                                                                                                                        
z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszyst-
kich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami 
wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego 

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: Dz 2, 14.22b-32; Mt 28, 8-15
Wtorek: Dz 2, 36-41; J 20, 11-18
Środa: Dz 3, 1-10; Łk 24, 13-35
Czwartek: Dz 3, 11-26; Łk 24, 35-48
Piątek: Dz 4, 1-12; J 21, 1-14
Sobota: Dz 4, 13-21; Mk 16, 9-15

to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trze-
ciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale 
nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzy 
z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam 
rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił 
Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą                                                                                                                             
o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzy-
muje odpuszczenie grzechów».
Oto słowo Boże
PSALM RESPONSORYJNY  
(Ps 118 (117), 1b-2. 16-17. 22-23)
Refren: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.
Albo: Alleluja.
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *
bo Jego łaska trwa na wieki.
Niech dom Izraela głosi: *
«Jego łaska na wieki».
Prawica Pana wzniesiona wysoko, *
prawica Pańska moc okazała.
Nie umrę, ale żyć będę *
i głosić dzieła Pana.
Kamień odrzucony przez budujących *
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana *
i cudem jest w naszych oczach.

DRUGIE CZYTANIE (Kol 3, 1-4)
Dążcie tam, gdzie jest Chrystus
Czytanie z Listu Świętego Pawła Aposto-
ła do Kolosan
Bracia:Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z mar-
twych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa 
Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, 
co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bo-
wiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. 
Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem 
z Nim ukażecie się w chwale.
SEKWENCJA
Sekwencja obowiązuje w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, ale moż-
na ją śpiewać lub odmawiać także we wszystkie dni oktawy wielkanocnej.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ   (Por. 1 Kor 5, 7b-8a)
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha.
Odprawiajmy nasze święto w Panu.

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary
Składają jej wierni uwielbień swych dary.

Odkupił swe owce Baranek bez skazy,
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy.

Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy,
Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy.

Mario, ty powiedz, coś w drodze widziała?

Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała.

Żywego już Pana widziałam, grób pusty,
I świadków anielskich, i odzież, i chusty.

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja,
A miejscem spotkania będzie Galilea.

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,
O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

                  ŻYCZENIA

        Za nami czas Wielkiego Postu, któ-
ry swoją kulminację znalazł w Wielkim Ty-
godniu. Z Palmami w ręku wyśpiewaliśmy 
radosne „Hosanna Synowi Dawidowemu”, 
spożyliśmy Ostatnią Wieczerzę z Jezusem  
i Apostołami, a w Wielki Piątek stanęliśmy 
pod Krzyżem Jezusa i usłyszeliśmy Testa-
ment „Oto Matka Twoja”. Dzisiaj, w Dzień 
Zmartwychwstania, zasiedliśmy do stołu 
wielkanocnego, a teraz pora byśmy wyszli                                                                                      
i dali świadectwo, że On żyje! My, „którzy-
śmy z Nim jedli i pili po Jego Zmartwych-
wstaniu” mamy teraz wyjść i powiedzieć, że 
ON żyje, że ON jest w Chrystusowym Koście-
le, który karmi nas Eucharystią – żywą, re-
alną obecnością Jezusa Zmartwychwstałego.
        Wszystkim czytelnikom naszego tygo-
dnika Dobra Nowina, wszystkim Parafia-
nom i Gościom życzę błogosławionych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego. Niech na 
nowo w „żyłach” naszej duszy burzy się krew 
wiary, która wyrwie nas ze stagnacji i roz-
pali, byśmy nie zmarnowali szansy na nasze 
zmartwychwstanie do nowego życia. Jezus w 
wierze nam przewodzi, On idzie przed nami 
do Galilei, tam mamy nadzieję na spotkanie. 
Nie zatrzymujmy się, ale idźmy radośnie na 
spotkanie Pana! Błogosławionych, radosnych 
i pełnych Mocy z Wysoka Świąt Zmartwych-
wstania Pańskiego!

ks. Ryszard
redaktor naczelny

Życzenia redakcji
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DOTYK SŁOWA cz. 3
Biblia w naszym życiu

„Nie chcesz, to nie dawaj, ale jak dajesz, nie upokarzaj, nie potępiaj, nie osądzaj.
 Bo nic nie wiesz o tym człowieku”.

Arcybiskup Ryś 
Nie pouczaj Boga

J 2,1-11
 „... odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam 
Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. 
A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: „Nie mają 
wina”. (w.1-3)

  To jest Ewangelia, która mówi, że o brakach                    
i biedach drugiego człowieka można powiedzieć cicho 
i dyskretnie, i to same-
mu Jezusowi. Dyskrecja                            
i szacunek Maryi może za-
wstydzić nas, którzy czę-
sto, gdy zauważamy czyjeś 
niedomaganie, chętnie 
tym się dzielimy, i to by-
najmniej nie z Jezusem. 
To jest Ewangelia uka-
zująca ludzi, którzy pro-
sili Jezusa do wspólnego 
przeżywania radości. Lu-
bimy się dzielić z Bogiem 
biedami, wypłakujemy swoje niedomagania, prosimy                                                                                                                   
o wsparcie w tym, z czym nie dajemy sobie rady. Rzad-
ko zapraszamy Go do tego co radosne, co nas cieszy, co 
buduje. Ucieszyć się z Jezusem, pozwolić Mu rozrado-
wać się naszą radością - to mała podpowiedź zawarta                       
w Dobrej Nowinie. To jest również Ewangelia o tym, 
że nie musimy pouczać Boga. On sam wie, co i jak naj-
lepiej zrobić. Maryja ma piękny zwyczaj: nie poucza 
Jezusa. Mówi o braku, ale nie podsuwa rozwiązania. 
My jesteśmy bardziej operatywni. Zazwyczaj wiemy, co              
i jak Bóg ma robić. Podsuwamy Mu nie tylko problem, 
ale i gotowe rozwiązania. Jakie to by było piękne, gdy-
byśmy kiedyś nauczyli się kłaść przed Jezusem sytuację, 
braki, potrzebę - „nasz brak wina” - i dali się zaskoczyć 
Jego pomysłami na rozwiązywanie spraw.
    
Oby się chciało chcieć

Łk 9, 22-25
 „Jeśli ktoś chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech co dnia bierze krzyż  swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci je, a kto straci życie z mego powodu, ten 

je zachowa. Bo cóż za korzyść dla człowieka, jeśli cały świat zyska, 
a siebie zatraci lub szkodę poniesie”.

 Słowa te czytane są między innymi we czwartek 
po Popielcu. I nie bez powodu. Jezus sam daje wska-
zówki jak przeżyć Wielki Post. Najpierw mamy skupić 
się na Nim. On sam ustanawia taki porządek: „za Mną”, 
„niech Mnie naśladuje”, „z Mego powodu” - wszystko 
kręci się wokół Niego. Jeśli wszystko w naszym życiu 
będzie „kręciło się” wokół Jezusa, zapewnimy sobie sta-

ły kontakt z Nim, nie po-
błądzimy. Niebezpiecz-
na staje się sytuacja, 
gdy wszystko będzie 
się kręciło wokół nas. 
Zachętę Jezusa: „niech 
Mnie naśladuje” moż-
na przetłumaczyć nieco 
inaczej: „bądźcie ze Mną 
w drodze”. W jaki sposób 
mamy pójść za Jezusem? 
On sam nam to pod-
powiada: nieście swój 

codzienny krzyż. Nie ma to być jakieś nadzwyczajne 
wydarzenie. Może to być tak prozaiczne, że czasem nie 
zauważane lub niedoceniane. Własnym krzyżem mogą 
być nieporozumienia w małżeństwie, chore dziecko, 
praca wymagająca wyrzeczeń, jakaś osobista słabość 
itp. Kluczem do tego fragmentu Ewangelii jest słowo 
„chcę”. Jezus zostawia nam wolność: kto chce, niech 
idzie moją drogą. Tak po prostu. Jezus mówi: najpierw 
popracuj nad chęciami. Jeśli będziesz czegoś chciał, to 
postarasz się to osiągnąć. Zatem najpierw weź się za 
swoje chcenie. Można każdego dnia świadomie roz-
poczynać, podejmować drogę. Warto po prostu zaczy-
nać od modlitwy: „Jezu spraw by mi się chciało”, albo 
jeszcze lepiej: „Jezu spraw najpierw, by mi się chciało 
chcieć”.
      
     Ks. Jan Twardowski:
  „...Jak trudno jednak siebie, własne szare życie
  uświęcić, przeistoczyć, w duszy karmić spokój”...

Na podstawie książki „Dotyk Słowa” opracowała Ewa Wika
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

FRANCISZEK: GORLIWOŚĆ DLA EWANGELII 
RODZI SIĘ Z DOŚWIADCZENIA BOGA 

I PRZEMIANY WEWNĘTRZNEJ

„Gorliwość dla sprawy Ewangelii Chrystusa rodzi 
się z osobistego spotkania z Jezusem, przemie-
niającego nas wewnętrznie” – powiedział Ojciec 
Święty podczas audiencji ogólnej. Kontynuując 
cykl poświęcony gorliwości apostolskiej, papież 
wskazał na świadectwo św. Pawła.
 

AMBASADOR KWIATKOWSKI: 
DYPLOMACI MAJĄ ŚWIADOMOŚĆ 

ZASŁUG PAPIEŻA POLAKA

„Wspólna modlitwa tak wielu przedstawicieli kor-
pusu dyplomatycznego przy grobie św. Jana Pawła 
II świadczy o tym, jak żywa jest dziś świadomość 
dziedzictwa i zasług papieża Polaka” – mówi 
w rozmowie z KAI ambasador RP przy Stolicy 
Apostolskiej Adam Kwiatkowski. W odpowiedzi 
na jego zaproszenie, w cotygodniowej polskiej 
Mszy św. przy grobie św. Jana Pawła II uczestni-
czyło w czwartkowy poranek (30.03.2023) dwu-
nastu ambasadorów przy Stolicy Apostolskiej, 
w tym dziekan korpusu dyplomatycznego, am-
basador Cypru George F. Poulides.

PAPIEŻ W KWIETNIU ZACHĘCA 
DO MODLITWY O ŚWIAT BEZ PRZEMOCY

W intencji na kwiecień, przekazanej za pośrednic-
twem Światowej Sieci Modlitwy Papieża, Ojciec 
Święty szczególnie zaprasza do składania w sercu 
Boga pokojowej przyszłości świata i wzywa do 
odrzucenia przemocy jako metody rozwiązywa-
nia konfliktów w relacjach międzynarodowych 
oraz tych na płaszczyźnie międzyludzkiej. Franci-
szek przypomina, że nieużywanie przemocy po-
winno stać się ważnym elementem codziennego 
stylu życia. Wtedy świat stanie się lepszy.

 FRANCISZEK ODWIEDZIŁ ODDZIAŁ 
ONKOLOGII DZIECIĘCEJ I UDZIELIŁ CHRZTU

Przebywając, z powodu zapalenia oskrzeli, w po-
liklinice im. Gemellego w Rzymie, papież Fran-
ciszek odwiedził tamtejszy oddział onkologii 
dziecięcej. Podczas półgodzinnej wizyty Ojciec 
Święty podarował dzieciom różańce, czekolado-
we jajka i egzemplarze książki Filippa M. Grasso 
i Daniele Libanoriego „Nacque Gesù a Betlemme 

W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Franciszek: gorliwość dla Ewangelii rodzi się z doświadczenia Boga i przemiany 
wewnętrznej
„Gorliwość dla sprawy Ewangelii Chrystusa rodzi się z osobistego spotkania z Jezusem, 
przemieniającego nas wewnętrznie” – powiedział Ojciec Święty podczas audiencji ogólnej. 
Kontynuując cykl poświęcony gorliwości apostolskiej, papież wskazał na świadectwo św. 
Pawła.

Ambasador Kwiatkowski: dyplomaci mają świadomość zasług papieża Polaka
„Wspólna modlitwa tak wielu przedstawicieli korpusu dyplomatycznego przy grobie św. Jana 
Pawła II świadczy o tym, jak żywa jest dziś świadomość dziedzictwa i zasług papieża Polaka”
– mówi w rozmowie z KAI ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej Adam Kwiatkowski. W 
odpowiedzi na jego zaproszenie, w cotygodniowej polskiej Mszy św. przy grobie św. Jana 
Pawła II uczestniczyło w czwartkowy poranek (30.03.2023) dwunastu ambasadorów przy 
Stolicy Apostolskiej, w tym dziekan korpusu dyplomatycznego, ambasador Cypru George F. 
Poulides.

Papież w kwietniu zachęca do modlitwy o świat bez przemocy
W intencji na kwiecień, przekazanej za pośrednictwem Światowej Sieci Modlitwy Papieża, 
Ojciec Święty szczególnie zaprasza do składania w sercu Boga pokojowej przyszłości świata i 
wzywa do odrzucenia przemocy jako metody rozwiązywania konfliktów w relacjach 
międzynarodowych oraz tych na płaszczyźnie międzyludzkiej. Franciszek przypomina, że 



nieużywanie przemocy powinno stać się ważnym elementem codziennego stylu życia. Wtedy 
świat stanie się lepszy.

Franciszek odwiedził oddział onkologii dziecięcej i udzielił chrztu
Przebywając, z powodu zapalenia oskrzeli, w poliklinice im. Gemellego w Rzymie, papież 
Franciszek odwiedził tamtejszy oddział onkologii dziecięcej. Podczas półgodzinnej wizyty 
Ojciec Święty podarował dzieciom różańce, czekoladowe jajka i egzemplarze książki Filippa 
M. Grasso i Daniele Libanoriego „Nacque Gesù a Betlemme di Giudea…” (Narodził się Jezus 
w Betlejem Judzkim). Udzielił też sakramentu chrztu kilkutygodniowemu Miguelowi 
Angelowi.

Po wyjściu ze szpitala papież modlił się w Bazylice Santa Maria Maggiore
„Po opuszczeniu Polikliniki Gemelli, papież Franciszek udał się do bazyliki Santa Maria 
Maggiore. Papież zatrzymał się przed ikoną Maryi, Ocalenia Ludu Rzymskiego, powierzając 
jej w modlitwie dzieci, które spotkał na oddziale onkologii dziecięcej i neurochirurgii 
dziecięcej szpitala, wszystkich chorych i cierpiących z powodu choroby i utraty bliskich”.



di Giudea…” (Narodził się Jezus w Betlejem 
Judzkim). Udzielił też sakramentu chrztu kil-
kutygodniowemu Miguelowi Angelowi.
 

PO WYJŚCIU ZE SZPITALA 
PAPIEŻ MODLIŁ SIĘ 

W BAZYLICE SANTA MARIA MAGGIORE

„Po opuszczeniu Polikliniki Gemelli, papież 
Franciszek udał się do bazyliki Santa Maria 
Maggiore. Papież zatrzymał się przed ikoną 
Maryi, Ocalenia Ludu Rzymskiego, powie-
rzając jej w modlitwie dzieci, które spotkał 
na oddziale onkologii dziecięcej i neurochi-
rurgii dziecięcej szpitala, wszystkich chorych 
i cierpiących z powodu choroby i utraty bli-
skich”.
 

18. ROCZNICA ŚMIERCI 
ŚW. JANA PAWŁA II 

Na dwa dni przed śmiercią Jan Paweł II za-
wierzył Kościół i świat Bożemu Miłosierdziu. 
W specjalnym telegramie z 31 marca 2005 r. 
na uroczystość Bożego Miłosierdzia w Ła-
giewnikach napisał m.in.: „Pragnę ponownie 
zawierzyć tej Miłości Kościół i świat, wszyst-
kich ludzi na całym okręgu ziemi, a także 
siebie samego w mojej słabości”. Telegram 
został odczytany w sanktuarium nazajutrz po 
śmierci papieża, w niedzielę 3 kwietnia.
Pontyfikat 264. następcy św. Piotra trwał 26 
lat 5 miesięcy i 16 dni i był trzecim co do dłu-
gości w historii papiestwa – po św. Piotrze 
i Piusie IX. W audiencjach generalnych 
u Jana Pawła II uczestniczyło w sumie około 
18 milionów osób.
„Szukałem was, a teraz wy przyszliście do 
mnie i za to wam dziękuję” – wyszeptał na 
łożu śmierci Jan Paweł II, kiedy dowiedział 
się, że na Plac św. Piotra przybyły rzesze mło-
dych ludzi, by modlić się w jego intencji.

FRANCISZEK: TRWAJMY BLISKO JEZUSA 
OBECNEGO W CIERPIĄCYCH, 

ODRZUCONYCH, OPUSZCZONYCH

„Bracia i siostry, wraz z tą celebracją weszli-
śmy w Wielki Tydzień. Zachęcam was do 
przeżywania go tak, jak uczy nas tradycja 
świętego ludu Bożego, czyli towarzyszenia 
Panu Jezusowi z wiarą i miłością. Uczmy się 
od naszej Matki, Dziewicy Maryi: szła za 
swoim Synem z bliskością serca, była z Nim 
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Na dwa dni przed śmiercią Jan Paweł II zawierzył Kościół i świat Bożemu Miłosierdziu. W 
specjalnym telegramie z 31 marca 2005 r. na uroczystość Bożego Miłosierdzia w 
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Jezusowi z wiarą i miłością. Uczmy się od naszej Matki, Dziewicy Maryi: szła za swoim 
Synem z bliskością serca, była z Nim jedną duszą i choć nie rozumiała wszystkiego, razem z 
Nim poddała się w pełni woli Boga Ojca. Niech Matka Boża pomoże nam trwać blisko Jezusa 
obecnego w osobach cierpiących, odrzuconych, opuszczonych. Niech Madonna prowadzi nas 
za rękę do Jezusa obecnego w tych osobach. Wszystkim życzę dobrej drogi ku Wielkanocy”.
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w Betlejem Judzkim). Udzielił też sakramentu chrztu kilkutygodniowemu Miguelowi 
Angelowi.
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W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Franciszek: gorliwość dla Ewangelii rodzi się z doświadczenia Boga i przemiany 
wewnętrznej
„Gorliwość dla sprawy Ewangelii Chrystusa rodzi się z osobistego spotkania z Jezusem, 
przemieniającego nas wewnętrznie” – powiedział Ojciec Święty podczas audiencji ogólnej. 
Kontynuując cykl poświęcony gorliwości apostolskiej, papież wskazał na świadectwo św. 
Pawła.

Ambasador Kwiatkowski: dyplomaci mają świadomość zasług papieża Polaka
„Wspólna modlitwa tak wielu przedstawicieli korpusu dyplomatycznego przy grobie św. Jana 
Pawła II świadczy o tym, jak żywa jest dziś świadomość dziedzictwa i zasług papieża Polaka”
– mówi w rozmowie z KAI ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej Adam Kwiatkowski. W 
odpowiedzi na jego zaproszenie, w cotygodniowej polskiej Mszy św. przy grobie św. Jana 
Pawła II uczestniczyło w czwartkowy poranek (30.03.2023) dwunastu ambasadorów przy 
Stolicy Apostolskiej, w tym dziekan korpusu dyplomatycznego, ambasador Cypru George F. 
Poulides.

Papież w kwietniu zachęca do modlitwy o świat bez przemocy
W intencji na kwiecień, przekazanej za pośrednictwem Światowej Sieci Modlitwy Papieża, 
Ojciec Święty szczególnie zaprasza do składania w sercu Boga pokojowej przyszłości świata i 
wzywa do odrzucenia przemocy jako metody rozwiązywania konfliktów w relacjach 
międzynarodowych oraz tych na płaszczyźnie międzyludzkiej. Franciszek przypomina, że 
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jedną duszą i choć nie rozumiała wszystkiego, ra-
zem z Nim poddała się w pełni woli Boga Ojca. 
Niech Matka Boża pomoże nam trwać blisko Je-
zusa obecnego w osobach cierpiących, odrzuco-
nych, opuszczonych. Niech Madonna prowadzi 
nas za rękę do Jezusa obecnego w tych osobach. 
Wszystkim życzę dobrej drogi ku Wielkanocy”.
 

NASILAJĄ SIĘ ATAKI 
NA CHRZEŚCIJAN W ZIEMI ŚWIĘTEJ

Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi 
w Potrzebie alarmuje, że nasilają się ataki wymie-
rzone w chrześcijan zamieszkujących Ziemię 
Świętą. W odpowiedzi na przemoc, łaciński pa-
triarcha Jerozolimy podkreślił, że „Kościół nie da 
się zastraszyć ekstremistom”. PKWP przypomina, 
że naszym Siostrom i Braciom można pomóc 
m.in. poprzez kampanię „SOS dla Ziemi Świętej”.
Przywódcy chrześcijańscy w Ziemi Świętej, 
w odpowiedzi na wzrost przemocy podnoszą, 
że chrześcijanom grozi wyparcie z regionu m.in. 
przez ekstremistyczne radykalne grupy izraelskie. 
Z apelem o ochronę naszych Sióstr i Braci do 
władz Izraela zwrócił się kustosz Ziemi Świętej ks. 
Francesco Patton. „Chrześcijanie dbają nie tylko 
o te miejsca, które są cenne dla nas wszystkich, 
ale stają się świadkami. Nazywają siebie żywymi 
kamieniami. Poprzez szkoły, opiekę nad chorymi 
i sierotami pokazują czułą twarz Chrystusa po-
chylającego się nad najsłabszymi” – zauważa ks. 
prof. Waldemar Cisło.
 
W POLSCE

ABP JĘDRASZEWSKI NA WAWELU: 
NIE MOŻEMY SIĘ BAĆ, 

BO CHRYSTUS ZWYCIĘŻYŁ

„Nie możemy się bać, bo Chrystus ukrzyżowany 
i zmartwychwstały zwyciężył” – mówił abp Ma-
rek Jędraszewski podczas liturgii Niedzieli Palmo-
wej w katedrze na Wawelu (02.04.2023).
Metropolita krakowski przywołał w homilii trzy 
zapowiedzi męki, śmierci i zmartwychwstania Je-
zusa – u źródeł Jordanu, po zejściu z góry Tabor, 
w drodze do Jerozolimy z dwunastoma Aposto-
łami. 

ABP JĘDRASZEWSKI O JANIE PAWLE II: 
TAK BÓG UMIŁOWAŁ POLSKĄ ZIEMIĘ, 

ŻE Z NIEJ DAŁ NAM SYNA, 
ABYŚMY NIE ZGINĘLI

„Tak Bóg umiłował polską ziemię, że z niej i dla 
niej dał nam syna, aby każdy, kto będzie słu-
chał jego nauczania i go naśladował, nie zginął 
w odmętach współczesnego świata, ale zdążając 
drogami głoszonej przez niego prawdy o Chry-

Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA

W POLSCE

Abp Jędraszewski na Wawelu: Nie możemy się bać, bo Chrystus zwyciężył
„Nie możemy się bać, bo Chrystus ukrzyżowany i zmartwychwstały zwyciężył” – mówił abp 
Marek Jędraszewski podczas liturgii Niedzieli Palmowej w katedrze na Wawelu (02.04.2023).
Metropolita krakowski przywołał w homilii trzy zapowiedzi męki, śmierci i 
zmartwychwstania Jezusa – u źródeł Jordanu, po zejściu z góry Tabor, w drodze do 
Jerozolimy z dwunastoma Apostołami. 

Abp Jędraszewski o Janie Pawle II: tak Bóg umiłował polską ziemię, że z niej dał nam
syna, abyśmy nie zginęli
„Tak Bóg umiłował polską ziemię, że z niej i dla niej dał nam syna, aby każdy, kto będzie 
słuchał jego nauczania i go naśladował, nie zginął w odmętach współczesnego świata, ale 
zdążając drogami głoszonej przez niego prawdy o Chrystusie, Odkupicielu człowieka, miał 
życie wieczne” – mówił abp Marek Jędraszewski w czasie czuwania „Wdzięczni” pod Oknem 
Papieskim na Franciszkańskiej 3 w 18. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II.
W czasie czuwania abp Marek Jędraszewski poświęcił krzyż, który znajdzie się na wieżyczce 
budowanego w Krakowie na Ruczaju kościoła pw. św. Jana Pawła II. „Odtąd będzie on mówił 
wszystkim, którzy na niego spojrzą, że właśnie Chrystusowy krzyż był owym życiodajnym 
źródłem, które biło z postaci papieża Polaka” – mówił metropolita. „Będzie też wzywał 
wszystkich, aby się na to źródło ciągle otwierali i właśnie z niego czerpali siłę dla swojego 
wędrowania w wierze, nadziei i miłości do domu Ojca bogatego w miłosierdzie”.

stusie, Odkupicielu człowieka, miał życie 
wieczne” – mówił abp Marek Jędraszewski 
w czasie czuwania „Wdzięczni” pod Oknem 
Papieskim na Franciszkańskiej 3 w 18. roczni-
cę śmierci św. Jana Pawła II.
W czasie czuwania abp Marek Jędraszewski 
poświęcił krzyż, który znajdzie się na wie-
życzce budowanego w Krakowie na Ruczaju 
kościoła pw. św. Jana Pawła II. „Odtąd będzie 
on mówił wszystkim, którzy na niego spojrzą, 
że właśnie Chrystusowy krzyż był owym ży-
ciodajnym źródłem, które biło z postaci pa-
pieża Polaka” – mówił metropolita. „Będzie 
też wzywał wszystkich, aby się na to źródło 
ciągle otwierali i właśnie z niego czerpali siłę 
dla swojego wędrowania w wierze, nadziei 
i miłości do domu Ojca bogatego w miłosier-
dzie”.
 

UROCZYSTOŚĆ 
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

W tabeli dni liturgicznych Kościoła rzym-
skokatolickiego pierwszeństwo zajmuje Tri-
duum Paschalne Męki i Zmartwychwstania 
Chrystusa, czyli Trzy Święte Dni: Wielki 
Piątek, Wielka Sobota i Wielka Niedziela 
(Wielkanoc). Oznacza to, że dla katolików 
oba wydarzenia, Śmierć i Zmartwychwstanie 
Chrystusa, mają charakter komplementarny, 
czyli obydwa uzupełniają się wzajemnie. Tri-
duum Paschalne osiąga swój szczyt właśnie 
w Wigilię Paschalną, czyli w Wielką Noc. 
Już na początku tej liturgii Kościół wyraża 
radość, kiedy rozbrzmiewa hymn „Exultet”. 
Treść tego hymnu wskazuje na zbawczo-od-
kupieńcze działanie Chrystusa. Słyszymy 
m.in. słowa: „O, szczęśliwa wina, skoro ją 
zgładził tak wielki Odkupiciel”. Wskazu-
je również na istotę tego, co wydarzyło się 
w tę Wielką Noc: „Tej właśnie nocy Chrystus 
skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca 
wyszedł z otchłani”. A zatem tak Śmierć, jak 
i Zmartwychwstanie Chrystusa przynoszą 
ludziom zbawienie.



W POLSCE

Abp Jędraszewski na Wawelu: Nie możemy się bać, bo Chrystus zwyciężył
„Nie możemy się bać, bo Chrystus ukrzyżowany i zmartwychwstały zwyciężył” – mówił abp 
Marek Jędraszewski podczas liturgii Niedzieli Palmowej w katedrze na Wawelu (02.04.2023).
Metropolita krakowski przywołał w homilii trzy zapowiedzi męki, śmierci i 
zmartwychwstania Jezusa – u źródeł Jordanu, po zejściu z góry Tabor, w drodze do 
Jerozolimy z dwunastoma Apostołami. 

Abp Jędraszewski o Janie Pawle II: tak Bóg umiłował polską ziemię, że z niej dał nam
syna, abyśmy nie zginęli
„Tak Bóg umiłował polską ziemię, że z niej i dla niej dał nam syna, aby każdy, kto będzie 
słuchał jego nauczania i go naśladował, nie zginął w odmętach współczesnego świata, ale 
zdążając drogami głoszonej przez niego prawdy o Chrystusie, Odkupicielu człowieka, miał 
życie wieczne” – mówił abp Marek Jędraszewski w czasie czuwania „Wdzięczni” pod Oknem 
Papieskim na Franciszkańskiej 3 w 18. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II.
W czasie czuwania abp Marek Jędraszewski poświęcił krzyż, który znajdzie się na wieżyczce 
budowanego w Krakowie na Ruczaju kościoła pw. św. Jana Pawła II. „Odtąd będzie on mówił 
wszystkim, którzy na niego spojrzą, że właśnie Chrystusowy krzyż był owym życiodajnym 
źródłem, które biło z postaci papieża Polaka” – mówił metropolita. „Będzie też wzywał 
wszystkich, aby się na to źródło ciągle otwierali i właśnie z niego czerpali siłę dla swojego 
wędrowania w wierze, nadziei i miłości do domu Ojca bogatego w miłosierdzie”.

Nasilają się ataki na chrześcijan w Ziemi Świętej
Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie alarmuje, że nasilają się ataki 
wymierzone w chrześcijan zamieszkujących Ziemię Świętą. W odpowiedzi na przemoc,
łaciński patriarcha Jerozolimy podkreślił, że „Kościół nie da się zastraszyć ekstremistom”. 
PKWP przypomina, że naszym Siostrom i Braciom można pomóc m.in. poprzez kampanię 
„SOS dla Ziemi Świętej”.
Przywódcy chrześcijańscy w Ziemi Świętej, w odpowiedzi na wzrost przemocy podnoszą, że 
chrześcijanom grozi wyparcie z regionu m.in. przez ekstremistyczne radykalne grupy 
izraelskie. Z apelem o ochronę naszych Sióstr i Braci do władz Izraela zwrócił się kustosz 
Ziemi Świętej ks. Francesco Patton. „Chrześcijanie dbają nie tylko o te miejsca, które są 
cenne dla nas wszystkich, ale stają się świadkami. Nazywają siebie żywymi kamieniami. 
Poprzez szkoły, opiekę nad chorymi i sierotami pokazują czułą twarz Chrystusa 
pochylającego się nad najsłabszymi” – zauważa ks. prof. Waldemar Cisło.

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego
W tabeli dni liturgicznych Kościoła rzymskokatolickiego pierwszeństwo zajmuje Triduum 
Paschalne Męki i Zmartwychwstania Chrystusa, czyli Trzy Święte Dni: Wielki Piątek, Wielka 
Sobota i Wielka Niedziela (Wielkanoc). Oznacza to, że dla katolików oba wydarzenia, Śmierć 
i Zmartwychwstanie Chrystusa, mają charakter komplementarny, czyli obydwa uzupełniają 
się wzajemnie. Triduum Paschalne osiąga swój szczyt właśnie w Wigilię Paschalną, czyli w 
Wielką Noc. Już na początku tej liturgii Kościół wyraża radość, kiedy rozbrzmiewa hymn 
„Exultet”. Treść tego hymnu wskazuje na zbawczo-odkupieńcze działanie Chrystusa. 
Słyszymy m.in. słowa: „O, szczęśliwa wina, skoro ją zgładził tak wielki Odkupiciel”.
Wskazuje również na istotę tego, co wydarzyło się w tę Wielką Noc: „Tej właśnie nocy 
Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wyszedł z otchłani”. A zatem tak 
Śmierć, jak i Zmartwychwstanie Chrystusa przynoszą ludziom zbawienie.

Źródła: www.ekai.pl, www.mateusz.pl , www.jezuici.pl
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Serdeczne podziękowanie składamy parafianom za ofiary 
na kwiaty do Grobu Pańskiego, na paczki świąteczne dla ro-
dzin potrzebujących takiej pomocy w naszej parafii, także za 
złożoną Daninę Diecezjalną. Dziękujemy za dekorację Ołtarza 
- ciemnicy i Grobu Pańskiego, służbie liturgicznej ołtarza za 
wysiłek włożony w przygotowanie liturgii świętego Triduum. 

W I święto nie ma Mszy św. o godz. 7.30.

Natomiast w Poniedziałek Wielkanocny Msze św. jak                
w niedzielę.

Składka w II święto przeznaczona jest na KUL i Wydział 
Teologiczny w Poznaniu.

Koronka do Miłosierdzia Bożego w święta o godz. 9.15, 
natomiast w tygodniu o godz. 8.00

Z racji Oktawy Wielkanocnej w piątek nie obowiązu-
je wstrzemięźliwość od potraw mięsnych.

W tym tygodniu biuro parafialne czynne od środy 
według ustalonych dni i godzin.

Za tydzień Niedziela Miłosierdzia Bożego. Podczas każdej 
Mszy świętej będzie można uczcić relikwie św. s. Faustyny.                
Natomiast o godz. 15.00 będzie Koronka i Litania do Miło-
sierdzia Bożego. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian.

Także za tydzień w Niedzielę Miłosierdzia Bożego 
rozpoczniemy Tydzień Miłosierdzia – zbiórka do skarbon na 
Caritas Diecezjalną.

W minionym tygodniu zmarła nasza parafianka śp. Stanisła-
wa Przybylska z ul. Engenstroema. Polećmy zmarłą Bożemu 
miłosierdziu. Dobry Jezu a nasz Panie…


